a) argent! filgt L hinsu. b) erit equivalens utrobique L. c) et qui L. d) fehs L.
e) velit L. f) sive necessitas fiigt L hinsu. g) quas L. h) in hiis facturi L. 1) sumus, hoc
quivis sub lucro suo proprio faciat atque dampmo L. k) Dieser Satr in L: Item quilibet nostrum
nunci{s suis, qui mittend! sunt in negotiis, providebit p liter in expensi

1) Schon kurs zwvor hatten beide Stidte eine engere Verbindung mst den Herzogen von
Sachsen- Lauenburg angekndipft, die 1306 Nov. 25, s. unien, su einem vollen Schuiz- und
Trutzvertrag Laibecks mit shnen fahrte; Ausdruck ist eine Geldzahlung von Juli 4 an die
Hersoge, Lub. U. B. 2, n. 190, 191. %) 1305 Apr. 18.

1804 Dec. 25 — 1305 April 30. 31

tamen ne nos in predictis sine eorum consensu vel ipsi sine nostro debeamus
aliquid attemptare. In [quorum ommiu}m testimonium sigillum civitatis nostre
appendi fecimus huic seripto®. Datum et actum anno Domini 1304, in vigilia
sancti Andree apostoli.

63. Hamburg eben so. — 1304 (1305, in nativitate Domini nostri Jehsu Christi)
Dec. 25.

StA su Lubeck; Or. m. S. Diejenigen Abweichungen, welche den Sinn einiger-
massen verdindern kimnten, sind su n. 62 notirt.

Gedruckt: daraus Urkk. uber d. Transitverkehr sw. Lubeck w. Hamburg n. 22 und
Lud. U. B. 2, n. 186, wo die nithigen Bemerkungen dber die Datirung zu
finden sind. .

64. Brodtaze der Rathmannen und Schiffen von Brigge'. — [13042]

Aus StA su Libeck, unbeglaubigtes Pergamentblatt. ,, Die Hamdschrifi gehort
entschieden wn den Anfang, man kann wohl sagen, die ersten Jahreehende des
14. Jahrhunderts‘‘1. Mitgetheilt von Wehrmann. Der Aufbewahrungsort ver-
letht der Taxe eine Beziehung auf die hansische Geschichte.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 217.

Hec sunt constitutiones et cure facte per consules et scabinos Brugenses et
per balivum ejusdem loci supra pistores, quantum quilibet panis debet ponderare
supra forefactum 20 solidorum et panis, qui minus juste ponderat. Ex hoe fore-
facto habet comes Flandrie dimidietatem forefacti, civitas quartam partem, ponde-
ratores custodientes has koras quartam partem. Insuper si panis ponderat prope
pondus suum et ponderatores consilium super hoc inter ipsos habent, poterunt per
medium in[clidere® panem, ita ut non vendatur in posterum. Item paunis obolatus
albus optimi tritici duodecim solidorum debet ponderare in Brugis 5 fertones et
2 lotones. Item panis denariatus factus de carnel ejusdem tritici debet ponderare
11 fertones et dimidium fertonem, per hoc lucratur pistor in hoc hodie 4 solidos.
Item panis trium denariorum cum toto tritici optimi duodecim solidorum debet pon-
derare 14 marcas et dimidiam marcam. Item panis duorum denariorum ejusdem
tritici debet ponderare 10 marcas fertone minus. Item panis denariatus ejusdem
tritici debet ponderare 5 fertones 3 lotonibus minus, per hoc lucratur pistor in
hoc hodie 40 denarios. Item de siligine secundum valorem suum debet ponderare
quilibet panis suus, ita ut estimatum est de tritico. Ad hoc ponderandum qua-
tuor probi et honesti burgenses in Brugis sunt electi de anno ad annum semper
novi et ad hoc custodiend[um]°® quolibet die, dum ipsis placuerit, ad hoc possunt
esge parati.